

# Hoved- og nøgletal for koncernen

mio. EUR	2. kvartal 2018	2. kvartal 2017 <sup>1)</sup>	1. halvår 2018	1. halvår 2017 <sup>1)</sup>	Helår 2017 <sup>1)</sup>
<b>Finansielle hovedtal</b>					
<b>Resultatopgørelse</b>					
Omsætning	2.260	2.206	3.954	4.091	9.953
Bruttoresultat	416	484	697	861	1.963
Resultat af primær drift før finansielle poster og afskrivninger (EBITDA)	369	398	594	699	1.651
Resultat af primær drift (EBIT)	259	279	385	490	1.230
Finansielle poster, netto	(1)	(11)	(8)	3	2
Resultat før skat	245	247	382	461	1.192
Resultat for perioden	184	186	286	346	894
<b>Balance</b>					
Balancesum	11.270	10.198	11.270	10.198	10.871
Egenkapital	2.919	3.142	2.919	3.142	3.112
Investeringer i materielle anlægsaktiver	65	67	123	107	268
Nettoarbejdskapital (NWC)	(1.143)	(1.225)	(1.143)	(1.225)	(1.984)
Investeret kapital, netto	662	350	662	350	(397)
Nettorentebærende position ved periodens udløb	2.070	2.636	2.070	2.636	3.359
<b>Pengestrømsopgørelse</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(52)	(42)	(520)	(46)	1.625
Pengestrømme fra investeringsaktivitet før virksomhedsopkøb og finansielle investeringer	(121)	(116)	(240)	(104)	(407)
Frie pengestrømme før virksomhedsopkøb og finansielle investeringer	(173)	(158)	(760)	(150)	1.218
Frie pengestrømme	(438)	(158)	(1.090)	(150)	1.218
<b>Finansielle nøgletal<sup>2)</sup></b>					
<b>Regnskabsrelaterede nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	18,4	21,9	17,6	21,0	19,7
EBITDA-margin (%)	16,3	18,0	15,0	17,1	16,6
EBIT-margin (%)	11,5	12,6	9,7	12,0	12,4
Forrentning af investeret kapital (ROIC) <sup>3)</sup> (%)	346,4	400,8	346,4	400,8	(9.044,1)
Nettorentebærende gæld / EBITDA <sup>3)</sup>	(1,3)	(1,4)	(1,3)	(1,4)	(2,0)
Soliditetsgrad (%)	25,9	30,8	25,9	30,8	28,6
Forrentning af egenkapital <sup>3)</sup> (%)	27,1	31,9	27,1	31,9	28,1
<b>Aktierelaterede nøgletal</b>					
Resultat pr. aktie <sup>4)</sup> (EUR)	4,1	4,6	4,1	4,6	4,2
Udbytte pr. aktie (EUR)	-	-	-	-	1,24
Udbytteandel (%)	-	-	-	-	29,9
Børskurs ved periodens udløb (EUR)	53,0	80,8	53,0	80,8	57,6
Antal aktier ved periodens udløb (millioner)	206	215	206	215	215
<b>Operationelle hovedtal</b>					
Ordreindgang (mia. EUR)	2,7	2,2	3,9	4,0	8,9
Ordreindgang (MW)	3.807	2.667	5.436	4.716	11.176
Ordrebeholdning – vindmøller (mia. EUR)	10,2	9,1	10,2	9,1	8,8
Ordrebeholdning – vindmøller (MW)	13.521	10.667	13.521	10.667	11.492
Ordrebeholdning – service (mia. EUR)	12,8	11,1	12,8	11,1	12,1
Produceret og afskibet vindmøller (MW)	3.356	3.095	5.819	5.466	11.237
Produceret og afskibet vindmøller (antal)	1.122	1.192	2.012	2.075	4.241
Overleveret (MW)	1.971	1.834	3.163	3.387	8.779

1) Vestas har implementeret IFRS 15, *Indtægter fra kontrakter med kunder* ved særlig modificeret ikrafttrædelsesbestemmelse med en regulering på åbningsegenkapitalen i 2018 efter overgangsmetoden uden tilpasning af sammenligningstal. Der henvises til note 5.3 i Delårsrapporten for andet kvartal 2018.

2) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings 2015-vejledning.

3) Beregnet over en 12-måneders periode.

4) Resultat pr. aktie er beregnet over en 12-måneders periode og i overensstemmelse med IAS 33 om indtjening pr. aktie.

	2. kvartal 2018	2. kvartal 2017	1. halvår 2018	1. halvår 2017	Helår 2017
<b>Social og miljømæssige hovedtal<sup>1)</sup></b>					
<b>Sikkerhed og sundhed</b>					
"Total recordable injuries" (antal)	52	57	109	124	243
- heraf "lost time injuries" (antal)	24	19	45	47	92
- heraf dødsulykker (antal)	0	0	0	0	1
<b>Ressourceudnyttelse</b>					
Forbrug af energi (GWh)	130	125	314	278	569
- heraf vedvarende energi (GWh)	70	71	142	141	325
- heraf vedvarende elektricitet (GWh)	64	69	123	127	264
Forbrug af ferskvand (1.000 m <sup>3</sup> )	120	117	229	202	454
<b>Affaldsbortskaffelse</b>					
Bortskaffelse af affaldsmængde (1.000 tonnes)	20	17	39	34	71
- heraf genanvendelse (1.000 tonnes)	11	10	20	19	39
<b>Emissioner</b>					
Direkte udledning af CO <sub>2</sub> (1.000 tonnes)	14	12	37	29	60
Indirekte udledning af CO <sub>2</sub> (1.000 tonnes)	7	6	16	14	26
<b>Lokalsamfundet</b>					
Miljøuheld (antal)	0	0	0	0	0
Overskridelse af egenkontrolvilkår (antal)	0	0	0	0	0
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitligt antal medarbejdere	24.202	22.355	23.963	22.129	22.504
Antal medarbejdere, ultimo	24.351	22.573	24.351	22.573	23.303
<b>Sociale og miljømæssige nøgletal<sup>1)</sup></b>					
<b>Sikkerhed og sundhed</b>					
Frekvens af "total recordable injuries" pr. en million arbejdstimer	3,9	5,1	4,3	5,5	5,3
Frekvens af "total lost time injuries" pr. en million arbejdstimer	1,8	1,7	1,8	2,1	2,0
Sygefravær for timelønnede (%)	2,1	2,2	2,2	2,4	2,3
Sygefravær for funktionærer (%)	1,2	1,2	1,2	1,3	1,2
<b>Produkter</b>					
CO <sub>2</sub> -besparelse over levetiden af de producerede og afskibede MW (millioner tons CO <sub>2</sub> )	89	87	155	154	317
<b>Ressourceudnyttelse</b>					
Vedvarende energi (%)	54	57	45	51	57
Vedvarende elektricitet til egne aktiviteter (%)	100	100	100	100	100
<b>Medarbejdere</b>					
Kvinder i bestyrelse <sup>2)</sup> og direktion (%)	21	23	21	23	23
Kvinder på ledelsesniveau <sup>3)</sup> (%)	19	19	19	19	19
Ikke-danskere på ledelsesniveau <sup>3)</sup> (%)	64	62	64	62	63

1) Regnskabspraksis for sociale og miljømæssige hoved- og nøgletal for koncernen, se side 62 i Årsrapporten 2017.

2) Omfatter kun generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer.

3) Medarbejdere på ledelsesniveau er defineret som "Leadership Track"-positioner, dvs. ledere, specialister, projektledere og alt derover.